PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE ÀO PAULO
Rua Uno dos Santos. s/n°- Jardim Canaã - Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264 509/0001-69

LEI N° 548/2011, DE 23 FEVEREIRO DE 2011.

"Dispõe sobre a inclusão de projeto na Lei
de Diretrizes Orçamentárias para o exercício
de 2.011 e dá outras providências".

JOÃO ADIRSON PACHECO PRt- Fl:.ll O MUNICIP,\L DI~ l· .'PIRI J O
SANTO DO TURVO. Estado de São Paulo. no uso de suas atribuiçõc legais. I· r\1
SABER que a Câmara ~lunicipal aprovou e ELI:. sanciona c promulga a seguinte I I :f:

Artigo 1 o - rica inclui do na Lei de Diretrúes Orçarncntaria para o
Exercício de 2.011 (LDO 2011 ). o projeto a seguir relacionado e. constantes dos . \nc\.o I\'
e Anexo V que acompanham a presente. a saber:

I - MINISTÉRIO DO TURISMO - TURI MO BRASil
Objeto: Projeto "Urbanização do Lago Municipal"
Recurso Federal: R$ 195.000.00
Recursos Próprios: R$ 68.278.14

Artigo 2° - ,\ s despesas oriundas do Projeto ora induido na I ei de
Diretrizes Orçamentaria para o exerctcio de 201 1. corrcrrào por conta de rcpcl""C'i
efeutados atra\'és do ~tini terio do Turismo Turi mo Bra i! e recurso proprio".

Artigo 3° 1~ sta Lei entrará em 'igor na data de ua puhl ittt<rào.

Registre-se c Publique-se.

Espírito anto do Turvo. 23 de fevereiro de 2011.

-- c;:z---- :Y~
~,\DIR O PACJII·C O

Prefeito i\.1unici pai

L.D.O. - Planejamento Orçamentário

ANEXO IV - DESCRIÇÃO DOS PROGRAMAS GOVERNAMENTAIS

NICIAL- IAL TERAÇAO - INCLUSÃO ( X ) IEXCLUSAO =
\11UNICIPIO:- ESPIRITO SANTO DO TURVO

EXERCICIO:- 2011

PROGRAMA: URBANIZAÇAO DO LAGO MUNICIPAL

:CÓDIGO DO PROGRAMA:- 27.813.0004.2.007

.UNIDADE RESPONSAVEL:- Secretaria de Ed.Cult Esportes, Turismo e Lazer- Esportes

:CODIGO DA UNIDADE RESPONSAVEL 02.04.06

I OBJETIVO

Urbanização do Lago Municipal do Município de Espírito Santo do Turvo

JUSTIFICATIVA

'Atender todas as faixas etárias de ambos gêneros, seja pela prática de exercícios físicos, seJa pratica de

lazer, buscando tanto a diversificação dos públicos como a interaçãodestas pessoas através da democra-

tização da utilização do espaço. Visa também incrementar o lazer e turismo no Município

~ -METAS-

I INDICADORES Unidade de I ndice Recente Índice Futuro
Medida

População unid. 0% 100%

PREVISÃO DA EVOLUÇÃO DOS INDICADORES NO EXERCICIO

INDICADORES INDICE

~USTO ESTIMADO DO PROGRAMA NO EXERCICIO:- RS 263.278 ,1 4

JUSTIFICATIVAS DAS MODIFICAÇOES:-

:::>bs. Esp1rito Santo do Turvo, 23 de fevereiro de 2.011

JOÃO ADIRSON PACHECO- PREFEITO MUNICIPAL

~r-tri~rft'M"~rneeco
Prefe1to Mun1c1pal

CPF 073 041.758- 18
RG/C:P 1 c ~45 740-7

L.D.O. -Planejamento Orçamentário- Anexo V

ANEXO V- UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO

PROGRAMA GOVERNAMENTAL

INICIAL= ALTERAÇAO = INCLUSÃO ( X ) I EXCLUSÃO =

MUNICIPIO: - ESPIRITO SANTO DO TURVO

EXERCICIO: - 2011

UNIDADE EXECUTORA- SECRETARIA DE ED, CUL T, ESPORTES, TURSIMO E LAZER -

CODIGO DA UNIDADE: - NO 02 .04.06

FUNÇAO: DESPORTO E LAZER

CODIGO DA FUNÇAO N° 27

SUBFUNÇAO: LAZER

CODIGO DA SUBFUNÇAO N° 813

PROGRAMA: URBANIZAÇAO DO LAGO MUNICIPAL

CODIGO DO PROGRAMA N° 27.813.0004.2.007

-TIPO DE AÇÕES GOVERNAMENTAIS -

PROJETO: URBANIZAÇAO DO LAGO MUNICIPAL

COD.PROJETO:

META FISICA P/ EXERCICIO UNIDADE DE MEDIDA

100% unid .

CUSTO FINANCEIRO PARA O EXERCICIO: R$ 263.278 ,14

JUSTIFICATIVAS DAS MODIFICAÇOES:

ATIVIDADE:

CODIGO DA ATIVIDADE

META FISICA P/ EXERCICIO UNIDADE DE MEDIDA

CUSTO FINANCEIRO PARA O EXERCICIO - R$

JUSTIFICATIVAS DAS MODIFICAÇOES: -

OPERAÇÃO ESPECIAL:

CODIGO DA OPERAÇAO

META FISICA P/ EXERCICIO UNIDADE DE MEDIDA

CUSTO FINANCEIRO PARA O EXERCICIO - R$

JUSTIFICATIVAS DAS MODIFICAÇOES· -

Esptrito Santo do Turvo, 23 de fe, ereiro de 2 O 1 I

	00253475
	00253477
	00253479